
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 09/01/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SS.SS. 29 novembre 2002, n. 421
 Art. 16 Cod. Civ. e D.P.R. 361 del 10.2.2000 - Istanza approvazione nuovo statuto del- l' "AS.SO.RI.
ONLUS" con sede in Foggia.
 
 
Il giorno 29 novembre 2002, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 3 febbraio 1991, n. 29 - art. 3, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 3698 del 31 luglio 1998 di nomina del Dirigente del
Settore Servizi Sociali previsto dalla l.r. n. 18/74 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n. 002 del 20.8.1998 e successive integrazioni;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo avviato su istanza datata 10.6.1997, perfezionata
con nota del 18.6.1998 e del 19.8.1999 a cura del Presidente pro-tempore dell'AS.SO.RI. con sede in
Foggia alla via Benedetto Biagi, 31, riconosciuta giuridicamente con D.P.G.R. n. 29 del 12 febbraio
1987, concernente la richiesta di approvazione del nuovo statuto, ai sensi dell'art. 16 del Cod. Civ. nel
testo approvato con atto notarile datato 15.4.2002 Repertorio n. 64229 - Raccolta n. 7773 registrato a
Foggia il 22.04.2002 al n. 611/1 composto di n. 22 articoli redatto dal Dott. Michele Augelli notaio in
Foggia iscritto al collegio notarile dei Distretti riuniti di Foggia e Lucera;
 
- visto il Regolamento recante norme per la semplificazione di procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto emanato
con D.P.R. 10 febbraio 2000 n.361 visto il D.P.G.R. n. 103 del 19.2.2001, con il quale è stato istituito, ai
sensi dell'art. 7 del citato D.P.R. 361 del 10.2.2000, presso il settore Gabinetto della Presidenza della
Giunta Regionale Ufficio Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle persone giuridiche
private;
 
- visto il regolamento regionale 20 giugno 2001 n. 6, "recante norme per l'istituzione del registro delle
persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione delle modifiche dell'atto
costitutivo, e dello statuto";
 
- vista la deliberazione n. 1065 del 24.7.2001, con la quale la Giunta Regionale adeguandosi alle

1



disposizioni di cui al citato D.P.R. del 10 febbraio 2000, n. 361, ha approvato le nuove direttive inerenti
l'azione amministrativa regionale in materia di persone giuridiche private operanti nel campo dei servizi
socio-assistenziali;
 
- valutata e condivisa la proposta datata 3.9.2002 del responsabile del Gruppo Provinciale di Lavoro dei
Servizi Sociali di Foggia cui è stato attribuito il procedimento amministrativo con nota 42/SS/7289 del
15.9.1998, di accogliere la predetta istanza atteso che le modifiche statutarie apportate dalla
Fondazione in parola, di cui si richiede l'approvazione, sono state redatte in conformità alla normativa in
vigore;
 
- visti i pareri positivi espressi, in ordine alle modifiche statutarie dell'Associazione in parola, dal Settore
Pubblica Istruzione, Settore Formazione Professionale, Settore Promozione Culturale e Settore Sport
con note rispettivamente n. 34/06333/AA.GG. del 31.10.2000, n.34/3865/FP dell'11.7.2002, n.
BAC/1007/Segr. dell'11.7.2002 e n. 36/3620/S/MG dell'1.10.2002;
 
- rilevato che il parere richiesto alla Sanità dal responsabile del Gruppo di Lavoro di Foggia con nota n.
1133 del 16.10.2000 non è pervenuto nei termini prescritti dalla deliberazione di Giunta Regionale n.
1065 del 24.7.2001 e pertanto lo stesso deve ritenersi acquisito;
- rilevato che il dirigente responsabile del procedimento amministrativo ha affermato che la
documentazione aggiornata relativa alla situazione patrimoniale dell'Ente in parola è da ritenersi
sufficiente ad attendere gli ulteriori scopi che l'Associazione si prefigge di raggiungere;
 
- visto l'art. 16 del Cod. Civ.;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare il nuovo statuto dell' "AS.SO.RI. ONLUS" con sede in Foggia alla via Benedetto Biagi n.
11, nel testo approvato con atto notarile datato 15.04.2002 - Repertorio n. 64229 - Raccolta n.7773
registrato a Foggia il 22.04.2002 al n. 61 1/1 composto di n. 22 articoli redatto dal dott. Michele Angiulli,
notaio in Foggia iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Foggia e Lucera e di disporre
conseguentemente l'iscrizione dello stesso nel registro delle persone giuridiche private di cui in
premessa;
 
2. E' fatto obbligo agli amministratori ad ottemperare a tutto quanto disposto dall'art. 4, secondo comma,
del D.PR. 10.2.2000, n. 361;
 
3. Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B. del Settore.
 
4. Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di notifica.
 
5. Di disporre, in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale n. 1065 del 24.7.20001, la
pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare si compone di numero 4 pagine, è esecutivo.
 
Di Carlo
 

2



_________________________
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

3


